ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ Городского поселения  «ИДРИЦА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2016 г № 6

       п. Идрица
	 О временном ограничении движения транспортных средств по дорогам общего пользования местного значения

В соответствии со ст.30 Федерального закона от 08.11.2007  №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» п.3.7 ч.3 Постановления  Администрации Псковской области от 30.01.2012 №36 «О порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по атомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной переувлажнением в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий:
1. Ввести в период с 09 марта 2016 года по 09 апреля 2016 года  временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, с превышением временно установленных предельно допустимых значений нагрузок на оси транспортного средства, посредством установки соответствующих дорожных знаков.
2. Установить предельно допустимые значения нагрузки на транспортное средство полной массой 5 тонн по автомобильным дорогам общего пользования местного значения. Запретить движение по автомобильным дорогам общего пользования тракторов всех марок, а также грузовых односкатных транспортных средств, осуществляющих грузоперевозки.

3. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:

– на международные перевозки;

– на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

– на перевозки продуктов питания, лекарственных препаратов, животных, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почвы и почтовых грузов;

– на доставку топлива для нужд котельных;

– на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации чрезвычайных происшествий;

– на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации;

– на специализированную дорожную технику, обеспечивающую выполнение работ по содержанию и обслуживанию автодорог общего пользования местного значения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

городского поселения «Идрица»
                                                   М.Г.Лазовик